INDICAÇÃO Nº  1.182/2013
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA NA RUA ANTONIO PEDRO FAGUNDES, BAIRRO APARECIDINHA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, após a aprovação do Soberano e Nobre Plenário, que se digne determinar ao setor competente da Administração, as providências necessárias no sentido de promover melhorias na iluminação pública da Rua Antonio Pedro Fagundes, Bairro Aparecidinha, com a devida troca de lâmpadas queimadas.
A medida ora proposta é solicitação constante dos moradores e usuários da referida via pública, que não possuem iluminação adequada e tem sua segurança prejudicada. Dessa forma, trata-se de medida necessária, que reverterá em grande benefício para a população local.
SALA DAS SESSÕES, 26 de Maio de 2013.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA

Vereador – PSDB